
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят третя сесія сьомого скликання) 
 

РІШЕННЯ 
 

 18 лютого  2020  
 
Про  затвердження Програми підтримки розвитку 
територіального сервісного центру  № 5348  
регіонального сервісного центру МВС  
в Полтавській області на 2020 рік 
 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 85 та статті 

91 Бюджетного Кодексу України з метою забезпечення ефективної 

реалізації державної політики у сфері надання адміністративних послуг, 

поліпшення умов обслуговування громадян Горішньоплавнівської міської 

об’єднаної територіальної громади Полтавської області, враховуючи 

пропозиції постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, 

фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 

(протокол №64 від 11.02.2020р.), Горішньоплавнівська міська рада 

Полтавської області 

ВИРІШИЛА:  

 1. Затвердити Програму підтримки розвитку територіального 

сервісного центру № 5348 регіонального сервісного центру МВС в 

Полтавській області на 2020 рік (далі – Програма) згідно з Додатком 1. 

      2. Головним розпорядником коштів, передбачених на ресурсне 

забезпечення Програми, визначити виконавчий комітет 

Горішньоплавніської міської ради Полтавської області. 

    3. Керівнику регіонального сервісного центру МВС в Полтавській 

області (Бондаренко В.В.) забезпечити виконання зазначеної Програми та 

надати головному розпоряднику звіт щодо цільового виконання заходів 

Програми. 

  

 
 

 Міський голова                             (підписано)                    Д.Г. Биков 

              

 

     

                      

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                         Додаток 1 

                                                                до рішення п’ятдесят третьої сесії  

                                                                      Горішньоплавнівської міської ради 

                                       сьомого скликання  

                                                                      18 лютого 2020  
 

ПРОГРАМА  
підтримки розвитку територіального сервісного центру № 5348 

регіонального сервісного центру МВС в Полтавській області на 2020 рік 
 

1. Загальна характеристика програми  
   

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Регіональний сервісний центр МВС в 

Полтавській області   

2. Розробник Програми 

Відділ бухгалтерського обліку та звітності 

виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області   

3. Співрозробники Програми 
Регіональний сервісний центр МВС в 

Полтавській області   

4. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Регіональний сервісний центр МВС в 

Полтавській області   

5. Учасники Програми 

Відповідальний виконавець:  

Регіональний сервісний центр МВС в 

Полтавській області   

Головний розпорядник коштів:  

Виконавчий комітет Горішньоплавніської  

міської ради Полтавської області   

6. 
Терміни реалізації 

Програми 2020 рік 

7. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми 150000 грн.   

8. 
Основні джерела 

фінансування Програми 

Кошти бюджету Горішньоплавнівської 

міської об'єднаної територіальної громади 

 
 
 

         1. Проблеми та обґрунтування необхідності їх розв'язання 
  

У зв’язку з реформуванням органів внутрішніх справ та прийняттям 

Закону України «Про Національну поліцію» з 07 листопада 2015 року було 

припинено роботу Центрів надання послуг Управління державної 

автомобільної інспекції УМВС України в Полтавській області. Взамін було 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



відкрито регіональний сервісний центр МВС в Полтавській області (далі – 

РСЦ МВС) та його структурні підрозділи - територіальні сервісні центри. 

Для організації діяльності та надання послуг населенню в м. Горішні 

Плавні створено територіальний сервісний центр № 5348 РСЦ МВС в 

Полтавській області (далі – ТСЦ № 5348).  ТСЦ № 5348 передано в 

оперативне управління об’єкти рухомого майна ліквідованого УДАІ УМВС 

України в Полтавській області, які на даний час потребують відновлення.  

ТСЦ № 5348 діє відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України 

від 28 жовтня 2015 року № 889 «Про утворення територіальних органів з 

надання сервісних послуг Міністерства внутрішніх справ». 

Відповідно до чинного законодавства ТСЦ № 5348 надає широкий 

спектр платних і безоплатних послуг, а саме: 

- здійснює комплекс заходів, пов'язаних з проведенням державної реєстрації 

(перереєстрації) та зняття з обліку транспортних засобів усіх типів; 

- здійснює контроль за відповідністю конструкції транспортних засобів 

установленим вимогам стандартів, правил і нормативів, дотриманням 

законодавства, що визначає порядок сплати зборів (обов'язкових платежів); 

- приймає іспити на право керування транспортними засобами всіх 

категорій, здійснює видачу і обмін національного і міжнародного 

водійських посвідчень і вносить інформацію до Єдиного державного 

реєстру МВС; 

- видає свідоцтва про допуск транспортних засобів для перевезення 

небезпечних вантажів, тимчасові реєстраційні талони і номерні знаки на 

транспортні засоби ; 

 - здійснює державний облік зареєстрованих транспортних засобів 

юридичних і фізичних осіб; 

- проводить огляд транспортних засобів для їх переобладнання та ін. 

ТСЦ № 5348 працює за принципом «єдиного вікна», але в основному 

задовольняє потреби громадян м. Горішні Плавні. 

 Стратегічна лінія в діяльності ТСЦ № 5348 полягає в забезпеченні 

населення якісними послугами на основі поліпшення фінансово-

економічного стану центру, його матеріально-технічної бази, збереження та 

удосконалення сервісу. 

Для виконання поставлених завдань, зокрема, щодо поліпшення 

обслуговування власників транспортних засобів необхідне додаткове 

фінансування у 2020 році. 

 
2. Мета та завдання Програми 

 
Метою Програми є підвищення рівня надання адміністративних 

послуг МВС, зміцнення суспільної довіри населення до органів державної 

влади та місцевого самоврядування. 

Основні завдання програми полягають в: 

1.1. забезпеченні своєчасності та якості надання послуг згідно зі 

стандартами, розробленими та затвердженими Головним сервісним центром 

МВС України та РСЦ МВС: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 свобода доступу клієнтів в отриманні послуг, сервісів та інформації 

незалежно від місця реєстрації та місцезнаходження; 

 спрощення процедур надання послуг; 

 поліпшення якості обслуговування; 

 розвиток корпоративної культури сервісного обслуговування, 

підвищення комунікативних та професійної компетенції працівників 

ТСЦ № 5348. 

1.2. розвитку наявних і впровадженні інноваційних електронних 

сервісів для громадян та бізнесу; 

1.3. забезпеченні високого рівня продуктивності, надійності та 

безпеки інформаційно-телекомунікаційних систем; 

1.4. створенні комфортних умов для працівників центру та 

одержувачів послуг; 

1.5. формуванні позитивної громадської думки щодо діяльності ТСЦ 

№ 5348. 

 

3. Основні шляхи та напрями виконання Програми 
Інструментом виконання Програми є закупівля нового комп'ютерного  

обладнання для ТСЦ № 5348. 

Підвищення ефективності роботи ТСЦ № 5348, формування зручного 

та комфортного сервісу здійснюватиметься за такими напрямами: 

- розвиток партнерських відносин з громадянами та бізнесом; 

- надання високоякісних послуг громадянам та бізнесу, підвищення 

рівня надання послуг; 

- розвиток ефективної комунікації та професійної етики. 

 
4. Очікувані результати виконання Програми 

 
У результаті виконання Програми очікується поліпшення 

обслуговування одержувачів послуг. 

 
5. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 
  Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

Горішньоплавнівської міської об'єднаної територіальної громади, що 

передаються  РСЦ МВС у вигляді субвенції з місцевого бюджету   

державному бюджету  у порядку дії статті 85 Бюджетного кодексу України. 

Для реалізації Програми необхідно залучення грошових коштів, 

зокрема на: 

№ 

п/п 
Найменування витрат Сума, грн. 

1. Придбання програмно-апаратного комплексу 

(принтер з декодером, TOPPAN СР 500). 

150000,00 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 
 

Безпосередній контроль за ходом виконання заходів і завдань 

Програми здійснює відповідальний виконавець, а за цільовим та 

ефективним використанням коштів – головний розпорядник коштів. 

Регіональний сервісний центр МВС в Полтавській області до кінця 

поточного року надає головному розпоряднику коштів звіт щодо напрямків 

використання субвенції з копіями підтверджуючих документів.  

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності                                  (підписано)         Н.І. Стайко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


